- 1 -

令和４年３月９日

第１学年保護者 様

ひたちなか市立勝田第三中学校長 宮田 聡

同 第１学年主任 飯野兼一

令和３年度校外学習（宿泊学習代替行事）参加申込について

早春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて，標記の件にきまして，宿泊学習の代替案として，下記のとおり実施の計画をいたしました。

つきましては，下記内容をご了解の上，参加申込書を３月１４日（月）までに，担任へご提出くだ

さいますようお願いいたします。

記

１ ねらい

〇 残りわずかな第１学年の学校生活の中で，共に活動をすることで相互の思い出づくりを行う。

〇 団体行動や班別行動を通して，学級の一員としての意識や規範意識を高め，協同して実践

する態度を育てる。

〇 生徒同士，生徒と教師が行動をともにすることにより，触れ合いを深め，理解し合う心や信頼

関係を培って，一層豊かな人間関係をつくる。

２ 期 日

令和４年３月１６日（水）

３ 活動場所及び方面

○ 日立かみね公園（動物園・レジャーランド）

〒317-0055 茨城県日立市宮田町5丁目2-22

電話番号:0294-22-5586．0294-23-1515

○ アクアワールド茨城県大洗水族館

〒31１-1301 茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２ 電話番号:02９-2６７-5１５１

４ 参加予定者 第１学年生徒 １４０名(男子 ７３名，女子 ６７名) ，引率教員 ９名

５ 利用する交通機関 貸切バス

６ 費 用 ６，０００円前後

※参加人数によって，費用が変わりますのでご了承ください。

※費用につきましては，実施後に徴収させていただきます。

- 2 -

７ その他

○ 日程，行程等の詳細については，学年便り等でお知らせします。

○ 不参加の生徒は，３月１６日は自宅学習となります。

○ 弁当持参となりますので，各自ご準備をお願いします。

○ 服装は，ジャージ上下（ウインドブレーカー含む）で活動します。

→私服可に変更

○ お小遣いは，３，０００円以内とします。（乗り物料金や飲み物，お土産代等）

→４，０００円に変更

※入場料や見学料等は費用に含まれます。

キ リ ト リ 線

令和４年３月 日

校外学習参加申込書

校外学習に 参加します ・ 参加しません （どちらか一方を○で囲んでください）

１年 組 番 生徒氏名

保護者名 印

緊急連絡先（参加しない場合は，記入する必要はありません。）

自宅・連絡先（ ）

電話番号：

※ どちらかを○で囲み，必ず連絡の取れる連絡先をご記入 くだ さい 。

※ 何か連絡しておきたいことがある場合は，ご記入ください。

※３月１４日（月）〆切厳守でお願いします。

- 3 -